Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Instituto de Ciências Humanas e Letras
Comissão de Concurso para a Carreira do Magistério Superior
Portaria No 1934/2015, de 24/06/2015

O Presidente da Comissão de Concurso para a Carreira do Magistério Superior, instituída pela

Portaria n
o
 1934, de 24/06/2015, torna público o Calendário de provas das Bancas Examinadoras

para o Concurso Público para Carreira do Magistério Superior, fruto do edital n
o
 48, de 25 de maio

2015. Devidamente homologado em reunião do Conselho Departamental do ICHL, no dia 22/07/2015.

BANCA EXAMINADORA – CALENDÁRIO DE PROVAS

ÁREA: ANÁLISE E ESTRUTURAÇÃO MUSICAL; CONTRAPONTO;

HARMONIA E PRÁTICA INSTRUMENTAL.

DATA ATIVIDADES LOCAL

24/08/2015 Sorteio do tema da Prova Escrita 9h00 Sala 64, bl. de Artes

24/08/2015 PROVA ESCRITA 10h00 às 14h00 Sala 64, bl. de Artes

25/08/2015 Leitura Pública da Prova Escrita 9h00 Sala 64, bl. de Artes

26/08/2015 Prova Prática Sala 64, bl. de Artes

27/08/20145 Resultado da Prova Escrita 9h00
Site da UFAM

(www.portal.ufam.ed

u.br) e Secretaria/ICHL

27 e 28/08/2015 Prazo para recurso da Prova Escrita CCMS/ICHL

31/08/2015 e
01/09/2015

Instrução e Julgamento dos recursos

com comunicação pessoal do

resultado para o requerente.

CCMS/ICHL

02/09/2015 Sorteio da Prova Didática
9h00

Sala 64, bloco de
Artes

03/09/2015 PROVA DIDÁTICA
9h00

Sala 64, bloco de
Artes

04/09/2015
Publicação das notas e resultado da
Prova Didática
09h00

Site da UFAM

(www.portal.ufam.ed

u.br) e Secretaria/ICHL

08 e 09/09/2015 Prazo para recurso da Prova Didática CCMS/ICHL

10 e 11/09/2015

Instrução e Julgamento dos recursos

com comunicação pessoal do

resultado para o requerente.

CCMS/ICHL

14/09/2015

PROVA DE TÍTULOS
Data máxima para entrega de títulos

pelos candidatos
CCMS/ICHL

http://www.portal.ufam.ed/
http://www.portal.ufam.ed/

15/09/2015 Resultado da Prova de Títulos
Até as 18h00h

Site da UFAM

(www.portal.ufam.ed

u.br) e Secretaria/ICHL

16 e 17/09/2015 Prazo para recurso da Prova de Títulos CCMS/ICHL

18 e 21/09/2015

Instrução e Julgamento dos recursos

com comunicação pessoal do

resultado para o requerente.

CCMS/ICHL

22/09/2015
Resultado da classificação final dos

candidatos 9:00h

Sala de Reunião do ICHL
e, após, no site da
UFAM
(www.portal.ufam.ed
u.br) e Secretaria/ICHL

23 e 24/09/2015 Prazo para recurso do Resultado Final CCMS/ICHL

25 e 26/09/2015

Instrução e Julgamento dos recursos

com comunicação pessoal do

resultado para o requerente

CCMS/ICHL

28/09/2015

Envio dos autos do concurso para

homologação no Conselho

Departamental

Secretaria/ICHL/CCC

MS

29/09/2015 Homologação do resultado do
concurso pelo Conselho Departamental CONDEP/ICHL

30/09/2015
Envio dos autos do concurso para

consideração da Reitoria.
Diretoria/ICHL

http://www.portal.ufam.ed/
http://www.portal.ufam.ed/